21 ¶ Decimosexto, hoc quoque pertinet, quod si promissio sit facta metu, & solutio quoque facta *De eodem*.
incontinenti post promissionem, metu facta praesumitur: securus si ex interualllo. Barto. Albe. & *Solutio fa-*
Recentiores in l. si ob turpē, ff. de condi. obturp. cau. Nam quæ incontinenti fuit (vt illi subdūt) Et. statim
inesse videntur. & Iac. Bu. Sal. lo. Fab. quiratum declarat, Ang. Pau. Ca. & etiam Recentiores, post promis-
in l. ij. C. de his quæ vi, metu. vte. cau. fuit: ex hoc intelligentes, quod in ea l. scribitur, sponta- *nionem me-*
naciam solutionem purgare metum, qui in promissione interuenit. Inferuntque ipsi Iaco. Bu. tu factam,
& Bald. quod sicut confessio facta in tormentis non sufficiat ad condemnationem, ita neceā metu quo-
qua sit statim post tormenta, etiam in alio loco: sed requiritur quod sit aliquod interuallum. que facta *præsumi-*
Quod & idem voluit ipse Iac. But. & Ang. in l. ij. C. de custod. reot. vbi dicunt, quod ad mini-
mum debet esse interuallum vnius die vel noctis. & ipse Bal. in l. j. col. iiij. verl. tertio oppo. C. tur.
deconfess. & in c. §. in iuria, titul. de pace iur. fir. Bart. in l. Diuus Seuerus, in pen. quæstio. ff. de *Cofessio fa-*
quæstio. vbi id interuallum ponit in arbitrio iudicis. Ang. & Imo. in l. quin aliena, §. vlt. ff. de Et. a. Catim
acquir. hæred. Alexand. consilio xvij. quoniam per excellentissimum, in fi. lib. iiij. vbi & illud pōst id nō
dicit de interualllo vnius die vel noctis. Ange. Aret. in tracta. maleficio. in verbo. quod fama ta. in tu-
publica. chat. pen. nume. iii. & sequ. & ibi August. Ati. in additi. & Iason qui & idem dicit de mentis fa-
interualllo vnius diei aut noctis, in d.l. si ob turpem, colum. vlt. ff. de condi. ob turp. cau. vbi id Et. accepitur.
dict sing.

22 ¶ Decimoseptimo, quod precedenti est proximum, facit & quod à lo. Ligna. & Gaspar. Cald. *De eodem*.
inter cons. lo. Calderi. reponsum est. cons. ij. an dos constituta, tit. quod met. cau. quod si ma- *nium metu*
trimonium fuit metu contractum, non intelligitur sponte fuisse ratificatum per contractum doris factum. nō cē-
postea factum intra tres, aut quatuor horas: quia ex vicinitate horum actuum præsumitur idē me- *setur ratifi-*
tus durare, per c. j. & ibi not. extrā eo. ti. quod met. cau. & c. Lotharius, xxxij. q. ij. & illum referat catum per
& sequitur Alex. d. cons. xcviij. nuper allegato, in fi. lib. iiij. & Ias. in d. l. si ob turpem. col. vlt. *contractū*
doris statim

23 ¶ Possem hic & alia propè infinita adducere, ut ostenderé multa incontinenti licere, quæ nō ex factum. *De eodem*.
inter ualllo licet sive id sit, quod inesse videatur quod incontinenti fit, ut propè omnibus placere *video*: sive ob aliud quippiā. Sed interim illud non omittemus, quod not. dicit Bal. in c. cum Instrumen-
dilectus, col. j. extrā de fide instr. Certum est (inquit) quod instrumenta possunt produci vñq; ad ta inconti-
sentia exclusu. vt ibi est text. An etiā poterit produci incontinenti post sententiam, & re- *nenit* post
spondet non licere: quia quando est quæstio de momento, ea quæ post momentū fuit, non vi- *sententiam*
dentur inesse, per text. in l. Thais, §. intra. ff. de fideic. libert. & sequitur Ias. in dicta l. edita, col. produci nō
v. versicu. quid ergo si incontinenti, C. de edendo. Ex quo habes not. limitationem eius quod possunt.

dicitur, inesse censeri, quæ incontinenti hunc, ut non procedat in rebus momentaneis.

24 ¶ Sed & secundò id intellige, quando pactum, quod fit incontinenti, respicit contractū, iuxta quem est appositū: nam ita loquitur d. l. lecta. Ideoq; dat legē ipsi contractū, d. l. iurisgentium, tur inesse, s. idem Marcellus, ff. de paet. Propterē non mirū est, si vestiatur adhærētia contractū. Quod alenū fidē pacēum omnino est à contractū alienum, certè non videtur ei inesse, nec ex eo vestiatur, ut quod alienū, etiam si id pacēum omnino est à contractū alienum, certè non videtur ei inesse, nec ex eo vestiatur, ut cōf. etiam si id pacēum omnino est à contractū alienum, certè non videtur ei inesse, nec ex eo vestiatur, ut not. Bar. in l. si tibi decem millia, in pric. ff. eo. per d. s. idem Marcellus, cum seq. & aperte scribit Bal. in l. petens, & ibi aperte Alex. & lal. C. eod. tit. dicit enim ibi ipse Bal. quod quando incontinenti causa quæ influit in contractū, non influit in pactum postea tam incontinenti factū, non vestiatur id pactum cohærentia contractū. & Rap. Fulg. in d. l. lecta. & ibi quoque lal. col. vlt. versi. non limita, s. i. cert. petat. idem Fulg. & Alex. in l. in bona fidei, C. de paet. & Corn. qui ex hoc in pulchro casu confundunt, consi. cxcij. licet videatur lib. iij. & lal. consi. clxxj. viso instrumento, lib. iij. vbi & id dicit voluisse gloss. in letam, s. ex causa, ff. de minori, in idque facerel. quādam mulier, ff. famili. erit cun. & l. si ex falsis, C. de transactio. & Philip. Deci. in l. legem, col. vlt. C. de paet. De quo & nos aliquid diximus in nostra repetit. si vñquam, in prefat. n. u. 110. at alia inquiet est, C. de renocan. donat. Et bene facit quod in simili tradit Barto. in l. si ita stipulatis, s. Chrysogonus, col. ij. vers. quandoque dubitatur, ff. de verbo. obliga. & Pau. Cast. consi. cccxij. quis breue spatum, in j. dubio, lib. j. & con. cccxlviij. respondendo per ordinē, post princip. verific. secundò quia est, lib. ij. Tamen hic omnino vide Philip. Deci. & Alcia. in d. l. in bona fidei, & eundem Dec. in d. l. petens, col. iij. vers. & dum Bart. & uerum col. v. versi. in ea glo. ibi, non puto.

25 ¶ Intellige tertio, ut procedat modò pactum appositum fuerit, contractū principali nondum perfecto & absoluто, iuxta l. contractū. C. de fide inst. Aliás enim inesse contractū non videatur, ut voluit Cy. post alios quosdam antiquiores, in d. l. in bona fidei, col. j. & ibi quoque Alex. & Philip. Dec. C. de paet. idem Cyn. in l. cūm antiquitas, C. de testa. Bart. in l. lecta, col. iij. vers. Secundò quæro, si i. cert. pet. & in l. col. iij. vers. quanto qualiter, ff. de solut. Ang. & Pau. Ca. in d. l. iurisgentium. s. quinimo, ff. de paet. nam, nam contractus (inquit) perfectus non capit conditionem, l. perfecta. C. de dona, quæ sub mod. Verū alij multi dicunt, satis esse, si fiat incontinenti etiam contra & absoluто, modò contrahentes alio non diuerterint. In qua op. fuit glo. in d. l. in bona fidei. in verbo, incontinenti, & ibi Odof. Bal. & Ang. & ipse Bart. libi contrarius in d. l. contractū, vers. vltimo, de fid. inst. Bal. in d. s. quinimo, col. um. v. vers. nunc venio ad glo. & in d. l. petens. col. pen. vers. nunc venio ad vñtam. Illud autem apud omnes in confessio est, ut in dubio censentur partes non habuisse contractum pro perfecto, si nondum diuerterunt ad extraneos actus. Ita enim voluerunt Cy. Richar. & Barto. Sai. Fulg. Alex. & Dec. in d. l. in bona fidei, per l. hæredes palam, s. vlt. ff. de testa. Et super hoc omnino vide ipsum Dec. in l. in bona fidei, col. vlt.

26 ¶ Intellige quartū, ut procedat quantum ad ipsos contrahentes principales, non etiam quantum ad tertios etiam accessorios, ut ita dicam, quod ex hoc liquidissimè patet, quod tradit Bal. ter al. sob. in l. ex placo, col. vlt. vers. decimo septimo quæritur, C. de rer. permuat. quod fidei usus nudo pacto interposita, non vestitur cohærentia contractū, per l. v. s. fati acceptio. ff. de verb. oblig. & id sequitur & dicit sing. Fran. Cremen. sing. cvij. factus est contractū, quis subdit non obstat d. l. lecta, & similis: quis pacta (inquit) nuda ibi vestiuntur contra ipsos contrahentes, non contra tertium, puta fidei usores. Ex quibus satis intelligis, id generaliter procedere, ut id in ellē videatur, quod incontinenti factū est, quantum ad eos, qui contrahunt principaliter, non etiam si id respiciat principalem contractū. Cogita tamen paulisper.

27 ¶ Intellige quintū, ut non vere insit contractū, quod incontinenti factū est, sed fīcte tantū An insit ve ut probat tex. in d. l. lecta, dū vñtūr verbo, creditur, atque eiū verbo, perinde. Nā vñtūq; fictio- rē. nūtū. in prin. ff. de leg. j. & in l. cōficiuntur. in prin. cū gl. in verbo creditur, ff. de iu. codi. & voluit Bart. in l. si is qui pro emptore, col. v. ff. de vñtu. & Car. Rui. consi. cxij. quamuis egregie, col. j. nu. 4. lib. iij. De secundō autē probatur in l. sacrilegij. & ibi Bart. ff. ad leg. lul. pec. Et id quidē nucupatim, ut scilicet incontinenti fit, fīcte tantū & improprie inesse censeatur, tenuit Bal. in d. l. in bona fidei, col. j. vers. & not. quod̄ tex. per eum tex. qui vñtūr verbo, videtur. & ibi quoque Franc. Aret. col. j. & idem Franc. & Soci. in d. l. lecta, illi in vj. nota. hic in quinto: vbi ex hoc dicunt, id non procedere in statutis. & Iason etiam ibi, col. viij. vers. not. etiam in versi. dicebam.

28 ¶ Sed his à fronte obstat alijs tex. in d. l. iurisgentium. s. quinimo, de paet. qui quidem non se De eodem. mel vñtūr verbo veritatis, non fictio- nis, ut scilicet, insit: id enim verbu, ut eius simplex, sit, est si gnificatiū substitutiā veritatis, ut dicit Bart. in l. si maritus, s. j. ff. de adult. & Bal. consi. cclxxij. verba,

verba col.ij.vers.pratereā isti sunt, lib.ij. & diximus in rep.l.i.vnquam,in verbo reuertatur ,nu. 183.licet in hoc lded Corne.consf.cxxxij. viſo copioſo, col.j. & ij.lib.j.dicit eos tex.concordando, quōd si pactum fuerit appositum incontinenti, contrāctū tamen omnibus numeris absolute atque perfecto, ei si ētē inefſe. & ita procedit d.l.lecta, proindēque(inquit) id non procederet in statutis. At si contrāctū nondum consummato fuerit appositum,tunc verē censetur inefſe: & ita procedit posterior text. & idem dicu ipfem Cor.conſi.cclxxvij. viſo & diligenter inspe-cto, col.iiij.lib. iiij.